РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» сентября 2018г. № 343
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений и дополнений в Порядок
осуществления антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов Нижнеилимского муниципального района
и их проектов, иных правовых актов Нижнеилимского
муниципального района и их  проектов, утвержденный
Решением Думы Нижнеилимского муниципального района
от 28.12.2009г. № 566»

В целях приведения отдельных положений Порядка осуществления  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их проектов, иных правовых актов Нижнеилимского

муниципального района и их  проектов в соответствие с Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их проектов, иных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их  проектов следующие изменения и дополнения:

1.1. в части 1 статьи 6:

  - по тексту слова "орган государственной власти или орган местного самоуправления" в соответствующих числе и падеже заменить словами "государственный орган, орган местного самоуправления или организация" в соответствующих числе и падеже;

    - дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.";

 1.2. в подпункте б части 2 статьи 6 слова "органами государственной власти или органами местного самоуправления" заменить словами "государственными органами, органами местного самоуправления или организациями".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.
Председатель
                                                                           И. о. мэра
Думы Нижнеилимского                                                         Нижнеилимского

муниципального района                                                        муниципального района

________________С.А.Перфильева                                      ________________В. В. Цвейгарт